



Vanhat Ketut jäsentiedote 11/2024 16.8.2024



Tässä tiedotteessa:

*Retki Suvisaaren venetsialaisiin
Kantapöytä tekoälystä
Kantapöytä omaishoitajuudesta
Kansallisteatteri: "Kurjet"
Kantapöytä Käpylän rakentamisesta
Retki Heurekaan*

Piirros © Teuvo Berggren

RETKI SUVISAAREN VENETSIALAISIIN 31.8.

Suviksen hoitokunta on toivottanut "Vanhat ketut" tervetulleeksi päiväkäynnille Ylen vanhaan kesäpaikkaan "Suvikseen" lauantaina 31.8. Kuljetus saareen on YLE:n Ulpukka-veneellä Suvisaaristosta Byvikenin laiturista. **Ulpukka** lähtee Byvikenin laiturista **klo 11.00**. Paluukuljetus saaresta on illalla klo **18.00**.

Tuolloin saaristossa vietetään "venetsialaisia" eli kesäkauden päätösjuhlaa ja myös "Muinaistulien yö" osuu samaan iltaan.

Omatoimisuuteen perustuva retki on ilmainen, joten tältä retkeltä voi huonon sään tai muun syyn vuoksi jäädä pois, vaikka olisikin ilmoittautunut. Retkipäivän lähestyessä kannattaa seurata sää tiedotusta etenkin sateen varalta ja muistaa, että saaresta ei ole kuljetuksia pois ennen klo 18. Retkelle lähtevien on syytä varustautua sää- ja saariolosuhteet huomioiden, ja ottaa **omat eväät** mukaan. Saari ei ole esteetön, vaikka siellä onkin hyvät polut.

Suvis on nyt jo toista kesää käytössä "säästöliekillä", ja saaren vakinaiset käyttäjät ovat voineet yöpyä vain veneissään tai telttailten. YLEhän on ilmoittanut, että sen työntekijöiden historiallinen lomasaari on myynnissä. Saaren aktiivit ovat jatkaneet vierailujaan haikein mielin, peläten että tämä kesä jää yleläisten viimeiseksi saarella. Suviksen myyntisuunnitelman vuoksi on muistettava, että mökit ja myös päärakennus ovat kiinni. Niinpä sisätilaa on tarjolla vain rajoitetusti. Auki ovat vain venekerhon maja laiturin luona sekä päiväsaikaan oleskelutila "Jukola".

Saarella on WC. **Saunaan** pääsee myös, päivän aikana ovat tarjolla sekä sekavuoro (**uikkarit mukaan!**) että naisten ja miesten erilliset vuorot. **Ilmoittautuminen** Jyrkille on välttämätöntä, jotta tiedetään osallistujien määrä ja kuljetus sujuu. Venekuljetuksen vuoksi **paikkoja on rajoitetusti**.

Venekyydin lähtösatamaan Espoon Suvisaariston Byvikiiniin pääsee julkisilla tai omalla autolla. Parkkipaikkoja on rannassa rajoitetusti. Metrolla pysäkillä Espoonlahti, jossa vaihto bussilinjaan **145**. Bussilla Suvisaaristoon pysäkillä **Kylänlahdentie** (Byviken), jolta on lyhyt kävelymatka (noin 200 metriä) rantaan ja Ulpukka-veneeseen lähtöpaikalle. Saapumisen aikataulu on syytä tarkistaa HSL:n reittioppaasta.

Kivalla säällä Suvis on käymisen arvoinen paikka, ainutlaatuinen hieno saari sisäsaariston ja ulkomeren rajalla. Tervetuloa mukaan!

Ilmoittautuminen **Jyrki Saarikoskelle** osoitteeseen: jyrki.saarikoski@gmail.com

KANTAPÖYTÄ TEKOÄLYSTÄ 11.9.

Tekoäly on päivän sana monessa: taiteessa, tieteessä, toimittamisessa, somessa - kaikkialla. Mitä tekoäly on ja korvaako se ihmisen? Mitä tekoäly ei ole? Tekoälyä voidaan käyttää myös huijauksiin ja rikoksiin, minkä takia tekoälyllä luotu aineisto on hyvä tunnistaa.

Syksyn ensimmäiseen Kantapöytäan tulee vieraaksi "tekoälyproffa", Helsingin yliopiston tietojenkäsittelytieteen professori **Hannu Toivonen**. Hän on julkaissut aiheesta kansantajuksen kirjan: " Mitä tekoäly on - 100 kysymystä ja vastausta" (kustantaja Teos). Toivosen mukaan tekoälykeskusteluissa on myös sensaatiohakuisuutta. Tämä voi aiheuttaa väärää mielikuvia tekoälyn itsenäisyydestä. Kirjallaan Toivonen haluaa lisätä suomalaisten tekoälylukutaitoa. Hän on valmiina vastaamaan, jos ei nyt aivan sataan kysymykseen, ainakin kaikkiin, joita Ketut vaan keksivät kysyä ja mihin aika riittää.

Tekoälykantapöytä on 11.9. klo 12 perinteiseen tapaan ravintola Kiltakellarissa, Bulevardi 56. Kantapöydän hinta on 15 € ja se sisältää myös lounaan. Ilmoittautua voi **Kaisa Jaakkolalle** kaisa.r.jaakkola@gmail.com ja maksutiedot tulevat paluupostissa.

KANTAPÖYTÄ OMAISHOITAJUUDESTA 2.10.

Tervetuloa Omaishoitajat-kantapöytäan keskiviikkona 2.10.2024 klo 12.00 Omaishoitajaliiton suunnittelija Pilvi Nummelin kertoo kaiken minkä olet aina halunnut tietää omaishoitajuudesta, kuten ikääntyneiden omaishoitajiin liittyvästä työstä, siihen ryhtymisestä, tuista, oikeuksista, omasta hyvinvoinnista huolehtimisesta ja monesta muustakin. Kaikki kysymykset ovat tervetulleita!

Paikkana on tuttu ravintola Kiltakellari, Bulevardi 56, Helsinki. Hinta on 15 euroa, mikä sisältää myös maittavan noutopöytälounaan. Ilmoittautumiset 22.10. mennessä **Tarja Hakuliselle** takke@kolumbus.fi ja maksutiedot tulevat paluupostissa.

”KURJET ” KANSALLISTEATTERISSA 26.10.

Kiehtovan näytelmän aiheena on Krohnin suvun kirjoittavien naisten elämäntie. Tiina Puumalaisen ja Hanna Suutelan kirjoittama *Kurjet* kertoo herkän mutta väkevän tarinan Helmi ja Aune Krohnista sekä Aino Kallaksesta – lahjakkaista ja rohkeista kirjailijasisaruksista. Heitä yhdisti kirjoittamisen vimma, ja sisarusten käsissä syntyi kaunokirjallisuutta, käännöksiä, toimitettuja tekstejä – teoksia, jotka yhä edelleen puhuttelevat lukijoita. Esitys sijoittuu 1930-luvun Suomeen, mutta sukutarinoiden ja muistojen myötä piipahdetaan myös 1800- ja 1700-luvuilla. Kirjailijasisaruksia esittävät Kansallisteatterin ensemblen näyttelijät Kristiina Halttu, Katariina Kaitue ja Pirjo Määttä.

Itse olen nähnyt "Kurjet" jo kerran, ja näytelmä kiinnostaa niin paljon, että haluan kokea sen tunnelman ja tapahtumat vielä uudestaan. Kirjailijakohtaloiden myötä tulee eläväksi kiinnostava osa suomalaista kulttuuria. Kannattaa katsoa.

Lauantaina 26.10 klo 19.00 pienellä näyttämöllä olevaan esitykseen on Ketuille ja aveceille siis varattu 20 lippua, hinta á 36 euroa.

Sitova ilmoittautuminen 15.9. mennessä **Jyrki Saarikoskelle** jyrki.saarikoski@gmail.com

KANTAPÖYTÄ KÄPYLÄN RAKENTAMISESTA 30.10.

Elina Saksala tulee kertomaan kirjastaan *”Käpy sata vuotta -- työväen pottumailta keskiluokan puutarhajuhliin.”* keskiviikkona 30.10. klo 12.

Eduskunta päätti 1920 alkaa myöntää lainoja yleishyödyllisille yhtymille ja osuuskunnille, jotka tahtoivat järjestää koteja jäsenilleen. Syntyi mm. Asunto-osuuskunta Käpy. Talkoilla rakennettiin paritaloja, kokonainen puutarhakaupunginosa. Käpylä kasvoi sitten osaksi laajenevaa Helsinkiä. Vanhojen Kettujen jäsen **Elina Saksala** syväluotaa kirjassaan helsinkiläistä ja käpyläläistä asumishistoriaa, sosiaalipolitiikkaa ja 60-luvun taistelua ainutlaatuisen yhtenäisen puutarhakaupunginosan säilyttämiseksi. 12 vuotta kestäneen kamppailun jälkeen Puu-Käpylä suojeltiin asemakaavalla vuonna 1971.

Paikka on tuttu lounasravintola Kiltakellari Bulevardi 56. Osallistumismaksu on 15 € ja se sisältää lounaan. Ilmoittautumiset 24.10 mennessä **Kaisa Jaakkolalle** kaisa.r.jaakkola@gmail.com
Maksutiedot tulevat paluupostissa. Liitätkää ilmoittautumiseen myös puhelinnumeronne.

RETKI HEUREKAAN 10.10.

Vanhojen Kettujen luokkaretki Heurekaan 10.10. kello 13. Heurekaan pääsee Helsingistä lähijunilla **I, K, R** ja **Z** ja asema on **Tikkurila**, josta on reilun kymmenen minuutin kävelymatka tiedekeskukseen. Omalla autolla tuleville löytyy pysäköintialue.

Avaruusmatkailua ja kiertotaloutta, fysiikan ihmeitä ja leikin voimaa – Heurekassa on oivaltamisen iloa, kuten Heurekan strategiassa sanotaan. Itse tekeminen sopii niin lapsille kuin aikuisille, ja siksi Vanhat Ketut kutsutaan lokakuiseksi iltapäiväksi pitämään hauskaa.

Emäntänä on teematuottaja **Paula Havaste**. Aluksi kahvit ja pullat Tiederavintolassa, kierretään sitten näyttelyitä. Kello 15 pääsemme kokeilemaan Heureka-työpajaa, joka räätälöidään ihan vaan meille. Ilmoittautumiset **Pirjo Munckille** pirjoanneli.munck@gmail.com

ENNAKKOTIETOA TULEVISTA:

Marraskuun kantapöydässä on vieraana lehtikuvaaja **Martti Kainulainen**

Marraskuussa ovat tiedossa myös ikimuistoiset pikkujoulut

Näistä lisää seuraavassa tiedotteessa.

KUTSUT KETTUJEN FACEBOOK-RYHMÄÄN

TÄRKEÄ TIETO! Useat Vanhojen Kettujen jäsenet ovat kutsuneet ystäviään tai kollegojaan Kettujen Facebook-ryhmään. Sehän on tietenkin mukavaa, että halutaan lisää jäseniä. MUTTA! Tuo etuvisullamme oleva linkki "Kutsu" ilmeisesti aiheuttaa hieman vääriä käsityksiä. Tullakseen hyväksytyksi Kettujen FB-ryhmään, pitää olla Vanhojen Kettujen jäsen. Ja taas Kettujen jäsenyys edellyttää RTTL:n voimassa olevaa jäsenyyttä.

Mikäli haluat kutsua jonkun tähän ryhmäämme, on syytä kertoa siitä ensin ko. henkilölle ja varmistaa, että hän on Vanhojen Kettujen jäsen. Pelkkä "kutsun" klikkaaminen ja sinne toivomasi uuden jäsenen nimen kirjaaminen ei vie mitään tietoa hänelle. Kun sitten sivun ylläpitäjät lähettävät ko. henkilölle viestin, että häntä ei voida hyväksyä, synnyttää se asiasta mitään tietämättömässä henkilössä hämmennystä, jopa närkästystä.

Ylläpitäjät ovat viime päivinä joutuneet lähettämään useita turhia kielteisiä päätöksiä.

Tuo Vanhojen Kettujen käyttämä Facebook-formaatti lisää automaattisesti etusivuille "kutsun". Sen poistaminen ei meiltä ole onnistunut. Asiaa tutkitaan vielä.

Vanhojen Kettujen FB-sivun ylläpitäjät ovat **Jyrki Saarikoski, Kaisa Jaakkola ja Erkki Pohjanheimo**.

KETTUJEN PERUSTAJAJÄSEN ON POISSA

RTTL:n entinen asiamies (1974–1979) ja Kettujen perustajajäsen **Eero Toukkari** kuoli heinäkuussa Kouvolassa. Hän sairasti syöpää ja nukkui pois rauhallisesti. Eero oli kuollessaan 87-vuotias. Hän oli ystävällinen ja lämmin ihminen ja tunsi liiton ja Kettujen historian läpikotoisin. Oli hienoa tuntea hänet.

Toimikunta esittää osanottonsa Eeron läheisille.

Vanhat Ketut toimikunta

psta tiedottaja Kiti Oksanen